
 
 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกู่กาสิงห์ 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลกู่กาสิงห ์ ประจำปีงบประมาณ  ๒๕๖5 

............................................................... 

    ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลกู่กาสิงห์  อำเภอเกษตรวิสัย  จังหวัดร้อยเอ็ด  มีความประสงค์จะรับ
สมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลกู่กาสิงห์  จำนวน  ๔  ตำแหน่ง  
๔  อัตรา   

    อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๕ และมาตรา ๒๕ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุ คคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒  ประกอบกับประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดร้อยเอ็ด เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง  หมวด  ๔  การสรรหาและการเลือกสรร  ลงวันที่  ๒๓  กรกฎาคม  ๒๕๔๗  และ       
ที่แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน  และประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดร้อยเอ็ด  เรื่อง  หลักเกณฑ์
และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล  ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๔  ตุลาคม  ๒๕๔๕  
และที่แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน  จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือการสรรหาและการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง   
ขององค์การบริหารส่วนตำบลกู่กาสิงห์  ประจำปีงบประมาณ  ๒๕๖5  โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

           ๑.  ประเภทของพนักงานจ้าง  ชื่อตำแหน่งและรายละเอียดการจ้าง 
      ๑.๑  พนักงานจ้างประเภทภารกิจ   จำนวน  ๒  ตำแหน่ง  ๒  อัตรา  ดังนี้ 
    สำนักงานปลัด 
      ๑)  ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ       จำนวน  ๑  อัตรา   
    กองคลัง 
    2)  ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานการคลัง        จำนวน  ๑  อัตรา   
 ๑.๒  พนักงานจ้างประเภททั่วไป  จำนวน  ๒  ตำแหน่ง  ๒  อัตรา  ดังนี้ 
     สำนักงานปลัด 
     ๑)  ตำแหน่งพนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา (รถบรรทุกน้ำ)   จำนวน  ๑  อัตรา 
     กองสวัสดิการสังคม 
     ๒)  ตำแหน่งคนงานทั่วไป        จำนวน  ๑  อัตรา 
  (รายละเอียดแต่ละตำแหน่งปรากฏอยู่ในรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครแนบท้ายประกาศนี้) 

      ๒. คุณสมบัติทั่วไป  
      ๒.๑ ผู้ซึ่งจะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้าง  ต้องมีคุณสมบัติทั่วไป  และไม่มีลักษณะต้องห้ามตามข้อ ๔  

แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดร้อยเอ็ด  เรื่อง  หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง
ขององค์การบริหารส่วนตำบล  ลงวันที่  ๒๓  เดือนกรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕๔๗  ดังต่อไปนี้ 

      (๑)  มีสัญชาติไทย 
 (๒)  มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี  และไม่เกิน  ๖๐  ปี   
          (๓)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
 
 



     -๒- 

            (๔)  ไม่เป็นผู้มีกายทุพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ัน
เฟือนไม่สมประกอบ  หรือเป็นโรคตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล  (ก.อบต.)  กำหนดสำหรับ
พนักงานส่วนตำบล  ดังนี้ 

(ก) โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
(ข) วัณโรคในระยะอันตราย 
(ค) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
(ง) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
(จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง 

(๕)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  หรือเจ้าหน้าที่ใน
พรรคการเมือง 
   (๖)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น  คณะผู้บริหารท้องถิ่น  สมาชิกสภาท้องถิ่น 
            (๗)  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด  ให้จำคุกเพราะกระทำความผิด
ทางอาญา  เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
            (๘)   ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออกหรือไล่ออกจากทางราชการ  รัฐวิสาหกิจ
หรือหน่วยงานของรัฐ 
   (๙)  ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ  พนักงานหรือลูกจ้างของหน่ วยงาน
อ่ืนของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงานลูกจ้างของราชการท้องถิ่น 

          หมายเหตุ  ผู้ที่ผ่านการสรรหาและการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง  จะต้องไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่ง
ทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง  ผู้บริหารท้องถิ่น  คณะผู้บริห ารท้องถิ่น  
สมาชิกสภาท้องถิ่น  ข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ  พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ  
หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่นและต้องนำใบรับรองแพทย์จากโรงพยาบาลของรัฐบาล  ซึ่งออกให้
ไม่เกิน  ๑  เดือน  และแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด
ร้อยเอ็ด  เรื่อง  หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง  ประกาศ ณ วันที่ ๒๓  กรกฎาคม  ๒๕๔๗  (และที่
แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน) และประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดร้อยเอ็ด  เรื่อง  หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล  ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๔  ตุลาคม  ๒๕๔๕  
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน  มายื่นด้วย 

  ๒.๒  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  ตามที่
ระบุไว้ในรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครแต่ละตำแหน่ง  ตามภาคผนวก  ก  แนบท้ายประกาศนี ้   

         ๓.  การรับสมัคร 
         ๓.๑  วันเวลาและสถานที่รับสมัคร   
  ผู้ที่ประสงค์สมัครสรรหาและเลือกสรรสามารถติดต่อขอรับและยื่นใบสมัครได้  ณ ที่ทำการ
องค์การบริหารส่วนตำบลกู่กาสิงห์  อำเภอเกษตรวิสัย  จังหวัดร้อยเอ็ด  พร้อมขอรับเอกสารในการสมัครสอบ      
ได้ตั้งแต่วันที่  16 มิถุนายน  ๒๕๖๕  ถึงวันที่  2๔  มิถุนายน  2565  ในวันและเวลาราชการ (จันทร์ – ศุกร์ เวลา 
๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น.)  ณ  งานการเจ้าหน้าที่  สำนักงานปลัด  องค์การบริหารส่วนตำบลกู่กาสิงห์  
สอบถามโทร  ๐-๔๓๕๐-๑๗๔๐  หรือสามารถดูรายละเอียดได้ทางเว็บไซต์  WWW.Kukasinglocal.go.th 

         ๓.๒  เอกสารและหลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 
         ผู้สมัครต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเองต่อเจ้าหน้าที่รับสมัคร  โดยกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้อง
ครบถ้วน  พร้อมทั้งนำเอกสารฉบับจริงและสำเนารับรองความถูกต้อง  มายื่นในวันสมัคร  ดังนี้ 
 

http://www.kukasinglocal.go.th/


-๓- 

         ๑)  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่ใส่แว่นตาดำ  ขนาด  ๑  นิ้ว  โดยถ่ายไว้ไม่เกิน  ๖  เดือน     
(นับถึงวันปิดรับสมัคร)                    จำนวน  ๓  แผ่น 
                   ๒)   สำเนาหลักฐานการศึกษาและใบรายงานผลการศึกษาที่แสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิการศึกษาตรงกับ
ตำแหน่งทีร่ับสมัคร            จำนวน  ๑  ฉบับ   
          ๓)  สำเนาทะเบียนบ้าน         จำนวน  ๒  ฉบับ 
          ๔)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน       จำนวน  ๒  ฉบับ 
          ๕)  สำเนาใบอนุญาตขับรถยนต์ตามกฎหมายกำหนด (ชนิดที่ ๒)  เฉพาะตำแหน่งพนักงานขั บ
เครื่องจักรกลขนาดเบา)         จำนวน  ๑  ฉบับ 
          ๖)  ใบรับรองแพทย์ที่หน่วยงานของรัฐออกให้  ซึ่งแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามข้อ  ๒.๑ (๔)       
ออกให้ไม่เกิน  ๑  เดือน           จำนวน  ๑  ฉบับ 
          ๗)  หลักฐานอ่ืนๆ  เช่น  ใบเปลี่ยนชื่อตัว  ชื่อสกุล  ทะเบียนสมรส  ใบผ่านการตรวจเลือกเกณฑ์
ทหาร   (สำหรับเพศชาย)                      จำนวน  ๑  ฉบับ            
          ๘)  เอกสารแสดงความรู้  ความสามารถพิเศษ  ประสบการณ์ในการทำงาน (ถ้ามี) 
         หมายเหตุ  สำเนาถ่ายเอกสารทุกฉบับให้ใช้กระดาษขนาด A๔ เท่านั้น  และในสำเนาหลักฐาน      
ทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองว่า “สำเนาถูกต้อง”  และลงลายมือชื่อกำกับด้วยตนเองทุกฉบับ 
 

   ๓.๓  ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ 
           -  ผู้สมัครสรรหาและเลือกสรรต้องชำระค่าธรรมเนียมการสมัคร  ๑๐๐  บาท   (ทุกตำแหน่ง) 

   ๓.๔  เงื่อนไขในการสมัคร 
      ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร  จะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มี
คุณสมบัติทั่วไป  และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง  และจะต้องกรอกรายละเอียด
ต่างๆ ในใบสมัคร  พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน  และสมัครได้เพียงตำแหน่งเดียว 
               ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุผลใดๆ  หรือคุณวุฒิการศึกษาไม่ตรงตาม
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครอันเป็นผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว       
หากตรวจสอบพบเมื่อใด  ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับ     
ผู้นั้นตั้งแต่ต้น 

         ๔.  การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิรับการสรรหาและเลือกสรร  และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการสรร
หาและเลือกสรร 
        ๔.๑  การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิรับการสรรหาและเลือกสรร   
          องค์การบริหารส่วนตำบลกู่กาสิงห์   จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิรับการสรรหาและเลือกสรร         
โดยเรียงลำดับการสมัครแต่ละตำแหน่ง   ในวันที่   ๒๘  มิถุนายน  2565  ณ  ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล       
กู่กาสิงห์ อำเภอเกษตรวิสัย  จังหวัดร้อยเอ็ด  และทางเว็ปไซต ์ WWW.Kukasinglocal.go.th  
        ๔.๒  การกำหนดวันเวลา  สถานที่ในการสรรหาและเลือกสรร 
    ๑)  สอบภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก)  และภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง   
(ภาค ข)  ในวันที่  ๓๐  มิถุนายน  ๒๕๖๕  เวลา  ๐๙.๓๐ – ๑๑.๓๐  น.  ณ  ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบล
กู่กาสิงห์  อำเภอเกษตรวิสัย  จังหวัดร้อยเอ็ด 
    ๒)  สอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค)  ในวันที่   ๓๐  มิถุนายน  ๒๕๖๕           
เวลา  ๑๔.๓๐ น. เป็นต้นไป ณ  ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลกู่กาสิงห์  อำเภอเกษตรวิสัย จังหวัดร้อยเอ็ด 
 
 
 

http://www.kukasinglocal.go.th/


-๔- 
  

        ๕.  หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร   
        ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์การประเมิน  แบ่งออกเป็น  ๓  ภาค 
รายละเอียดตาม  ภาคผนวก ข แนบท้ายประกาศนี้  ประกอบด้วย 
 

วัน  เวลาสอบ วิชาที่สอบ คะแนนเต็ม หมายเหตุ 
๓๐  มิถุนายน  ๒๕๖๕ 
เวลา ๐๙.๓๐ – ๑๒.๐๐ น. 
 
เวลา  ๑๔.๓๐ น. เป็นต้นไป 

 
- ภาคความรู้ความสามารถท่ัวไป (ภาค ก.) 
- ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข.) 
- ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค.) 

 
๑๐๐ 
๑๐๐ 
๑๐๐ 

 
สอบข้อเขียน 
สอบข้อเขียน 
สอบสัมภาษณ์ 

    
 

       ๖.  เกณฑ์การตัดสิน 
        ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้รับคะแนนในการประเมินสมรรถนะในแต่ละภาค   
ไม่ต่ำกว่าร้อยละ  ๖๐  โดยการดำเนินการจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้  
 

       ๗.  การประกาศรายชื่อและการขึน้บัญชีรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 
         องค์การบริหารส่วนตำบลกู่กาสิงห์   จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรตามลำดับ
คะแนนสอบที่ได้  ในวันที่  4  กรกฎาคม  2565  ณ  ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลกู่กาสิงห์  อำเภอเกษตรวิสัย  
จังหวัดร้อยเอ็ด  หรือ  WWW.Kukasinglocal.go.th   
       ๗.๑  การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้  จะเรียงลำดับจากผู้ได้คะแนนรวมสูงสุดลงมา
ตามลำดับ  ในกรณีที่มีผู้สอบได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้สอบได้คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค)  
มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า  ถ้าได้คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค  ค)  เท่ากัน  ให้ผู้สอบได้
คะแนนภาคความรู้ความสามารถเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  (ภาค ข)  มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า  ถ้ายังได้
คะแนนเท่ากันอีก ให้ผู้สมัครที่ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
       ๗.๒  บัญชีผู้ผ่านการสรรหาและการเลือกสรร  องค์การบริหารส่วนตำบลกู่กาสิงห์  จะขึ้นบัญชีผู้ผ่าน
การสรรหาและการเลือกสรรไว้เป็นระยะเวลา  ๑  ปี นับแต่วันขึ้นบัญชี  หรือนับแต่วันประกาศรับสมัครการสรรหา
และการเลือกสรรตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่แล้วแต่กรณี 
    

       ๘.  การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 
         ผู้ที่ได้รับการขึ้นบัญชีจะต้องทำสัญญาจ้างกับองค์การบริหารส่วนตำบลกู่กาสิงห์  โดยจะดำเนินการ
เรียกรายงานตัวเพ่ือทำสัญญาจ้างตามลำดับที่ในประกาศบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและการเลือกสรร  ดังนี้ 
       ๘.๑  พนักงานจ้าง  ประเภททั่วไป  องค์การบริหารส่วนตำบลกู่กาสิงห์  มีระยะเวลาการจ้างไม่เกิน
คราวละ  ๑  ปี   
       ๘.๒  พนักงานจ้าง  ประเภทภารกิจ  องค์การบริหารส่วนตำบลกู่กาสิงห์  จะดำเนินการเรียกรายงาน
ตัวเพ่ือจัดทำสัญญาจ้างเมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดร้อยเอ็ด (ก.อบต .
จังหวัดร้อยเอ็ด)  มีระยะเวลาการจ้างไม่เกินคราวละ  ๔  ปี   
      

         จึงประกาศมาให้ทราบโดยท่ัวกัน 
 

   ประกาศ  ณ  วันที่   ๙  มิถุนายน   พ.ศ. ๒๕๖5  
 
     

( นายสวัสดิ์   อินธิแสง ) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกู่กาสิงห์ 

 

http://www.kukasinglocal.go.th/


-๕- 
 

ภาคผนวก  ก 
แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกู่กาสิงห์  ลงวันที่  ๙  มิถุนายน  2565 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

 
๑.  สำนักงานปลัด  พนักงานจ้าง  ประเภทภารกิจ 
 1. ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ   จำนวน  1  อัตรา 
  

หน้าที่และความรับผิดชอบ 
       ปฏิบัติงานในบานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้นซึ่งไม่จำเป็นต้องใช้ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญา 
ปฏิบัติงานด้านธุรการ  สารบรรณ  บันทึกข้อมูล  หรือบริหารทั่วไป  ตามแนวทาง  แบบอย่าง  ขั้นตอน  และวิธีการ
ที่ชัดเจน  ภายใต้การกำกับ  แนะนำ  ตรวจสอบ  และปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 
      โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ  ดังนี้ 

1. ด้านการปฏิบัติการ 
1.1   การปฏิบัติงานธุรการ  งานสารบรรณ  งานบริหารทั่วไป  ได้แก่  การรับ - ส่งหนังสือ  การ

ลงทะเบียน  รับหนังสือ  การร่างโต้ตอบหนังสือราชการ  การบันทึกข้อมูล  การจัดทำฎีกาเบิกจ่ายเงิน  และการ
พิมพ์เอกสาร  จดหมาย  และหนังสือราชการต่าง ๆ  การเตรียมการประชุม  เป็นต้น  เพ่ือสนับสนุนให้งานต่าง ๆ  
ดำเนินไปด้วยความสะดวกเรียบร้อยตรงตามเป้าหมายมีหลักฐานตรวจสอบได้ 

๑.๒  จัดเก็บเอกสาร  หนังสือราชการ  หลักฐานหนังสือ  ตามระเบียบวิธีปฏิบัติ  เพ่ือสะดวกต่อการ
ค้นหา  และเป็นหลักฐานทางราชการ 

๑.๓  รวบรวมข้อมูล  จัดเก็บข้อมมูลสถิติ  เช่น  สมุดลงเวลาปฏิบัติราชการ  รายชื่อพนักงาน  ข้อมูล
จำนวนบุคลากร  เอกสารอ่ืน ๆ  ที่เป็นหลักฐานตามระเบียบวิธีปฏิบัติเพ่ือสะดวกต่อการค้นหาสำหรับใช้เป็น
หลักฐานตรวจสอบได้ 

๑.๔  ตรวจสอบ  และสอบทานความถูกต้องของเอกสาร  หนังสือ  และจดหมายต่าง ๆ  ที่เกี่ยวข้องกับ
การดำเนินงาน  เพื่อให้แน่ใจว่าเอกสารทั้งหมดมีความถูกต้อง  ครบถ้วน  และปราศจากข้อผิดพลาด 

๑.๕  จัดทำและแจกจ่าย  ข้อมูล  เอกสาร  หลักฐาน  หนังสือเวียน  หรือระเบียบวิธีปฏิบัติ  เพ่ือแจ้ง
ให้หน่วยงานต่าง ๆ  ที่เกี่ยวข้องรับทราบ  หรือดำเนินกสรต่าง ๆ  ต่อไป 

๑.๖  ดำเนินการเกี่ยวกับพัสดุ  ครุภัณฑ์ยานพาหนะ  และอาคารสถานที่ของหน่วยงาน  เช่น  การ
จัดเก็บรักษา  การเบิกจ่ายพัสดุครุภัณฑ์  การจัดทำทะเบียนพัสดุครุภัณฑ์  การดูแลรักษายานพาหนะและสถานที่  
เพ่ือให้การดำเนินงานด้านพัสดุครุภัณฑ์  ยานพาหนะ  และอาคารสถานที่เป็นไปอย่างถูกต้อง  และมีวามพร้อมใช้
งานอยู่เสมอ 

๑.๗  การรวบรวมรายงานผลการปฏิบัติงาน  เช่น  เอกสารตรวจรับรองมาตรฐาน  (ธรรมาภิบาล)  
และเอกสารที่เกี่ยวข้องกับการตรวจ  เพื่อนำไปใช้ปรับปรุงการปฏิบัติงาน 

๑.๘  จัดเตรียมการประชุม  บันทึกการประชุม  และจัดทำรายงานผลการประชุมเพ่ือให้การประชุม
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  และมีหลักฐานในการประชุม 

๑.๙  จัดเตรียม  และดำเนินการผลิตเอกสารต่าง ๆ  ที่เกี่ยวข้องกับการประชุม  การฝึกอบรมสัมมนา  
นิทรรศการ  และโครงการต่าง ๆ  เพ่ือให้เอกสารที่ถูกต้อง  รบถ้วน  และพร้อมใช้ในการดำเนินงานต่าง ๆ  อย่างมี
ประสิทธิภาพ  และตรงต่อเวลา 

 



     -๖- 
 

๑.๑๐  ปฏิบัติงานศูนย์ข้อมูลข่าวสาร  เช่น  จัดเตรียมเอกสารเพ่ือเปิดเผย  ตาม พ.ร.บ.  ข้อมูล
ข่าวสาร  เพื่อให้ผู้ที่ต้องการข้อมูลข่าวสารรับทราบข้อมูลข่าวสาร 

๑.๑๑  อำนวยวามสะดวก  ติดต่อ  และประสานงานกับทุกส่วนงานของหน่วยงานในเรื่องการประชุม  
และดำเนินงานต่าง ๆ  ตามที่ ได้รับมอบหมาย  เพ่ือให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามกำหนดเวลา  และบรรลุ
วัตถุประสงค์ 

๑.๑๒  ศึกษา  และติดตามเทคโนโลยีองค์ความรู้ใหม่ ๆ  กฎหมาย  และระเบียบต่าง ๆ  ที่เก่ียวข้องกับ
งานสารบรรณ  งานธุรการ  งานบริหารทั่วไป  งานการบริหารงานบุคคล  งานพัสดุครุภัณฑ์  งานงบประมาณ  งาน
ประชาสัมพันธ์  และงานประชุม  เพื่อนำมาประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด 

 

๒.  ด้านการบริการ 
๒.๑  เพ่ือให้คำปรึกษาและแนะนำในเบื้องต้นแก่บุคลากร  ประชาชน  ผู้ที่มาติดต่อ  และหน่วยงาน

ต่าง ๆ  ที่เก่ียวข้อง  เพื่อให้มีความรู้ความเข้าใจที่ถูกต้อง  และสามารถนำไปปฏิบัติได้อย่างถูกต้อง 
๒.๒  ติดต่อประสานงานกับบุคคลภายในหน่วยงานเดียวกันหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง  เพ่ือให้การ

ปฏิบัติงานเป็นไปด้วยความราบรื่น 
๒.๓  ให้บริการข้อมูลแก่ผู้มาติดต่อราชการ  เพื่อให้ได้รับข้อมูลที่จะนำไปใช้ประโยชน์ได้ต่อไป 
๒.๔  ผลิตเอกสารต่าง ๆ  เพ่ือสนับสนุนการปฏิบัติงานตามภารกิจของหน่วยงาน  และปฏิบัติหน้าที่อ่ืน

ที่เก่ียวข้องตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่ง  ดังต่อไปนี้ 
๑.  ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน  ทุกสาขาวิชาที่ ก.จ., ก.ท. 

หรือ ก.อบต. รับรอง ซึ่งศึกษาวิชาการคอมพิวเตอร์มาไม่น้อยกว่า  ๖  หน่วยกิต  หรือผ่านการฝึกอบรมทางด้านการใช้
คอมพิวเตอร์จากหน่วยงานของรัฐสถาบันการศึกษาของรัฐหรือเอกชนที่ได้รับการรับรองจากทางราชการหรือหน่วยงาน
ของรัฐที่ใช้เวลาการฝึกอบรมไม่น้อยกว่า  ๑๒  ชั่วโมง 

๒.  ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน  ทุกสาขาวิชาที่ 
ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง ซึ่งศึกษาวิชาการคอมพิวเตอร์มาไม่น้อยกว่า  ๖  หน่วยกิต  หรือผ่านการฝึกอบรม
ทางด้านการใช้คอมพิวเตอร์จากหน่วยงานของรัฐสถาบันการศึกษาของรัฐหรือเอกชนที่ได้รับการรับรองจากทางราชการ
หรือหน่วยงานของรัฐที่ใช้เวลาการฝึกอบรมไม่น้อยกว่า  ๑๒  ชั่วโมง 

๓.  ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้  ทุกสาขาวิชาที่ ก.จ., ก.ท. 
หรือ ก.อบต. รับรอง ซึ่งศึกษาวิชาการคอมพิวเตอร์มาไม่น้อยกว่า  ๖  หน่วยกิต  หรือผ่านการฝึกอบรมทางด้านการใช้
คอมพิวเตอร์จากหน่วยงานของรัฐสถาบันการศึกษาของรัฐหรือเอกชนที่ได้รับการรับรองจากทางราชการหรือหน่วยงาน
ของรัฐที่ใช้เวลาการฝึกอบรมไม่น้อยกว่า  ๑๒  ชั่วโมง 

 
อัตราค่าตอบแทน   

- ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.)    ค่าตอบแทนเดือนละ    9,400.- บาท 
- ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค (ปวท.)    ค่าตอบแทนเดือนละ  10,840.- บาท 
- ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.)    ค่าตอบแทนเดือนละ  11,500.- บาท 
  ค่าครองชีพชั่วคราว  ตามที่ ก.อบต.กำหนด 

 

 



-๗- 

ภาคผนวก  ก 
แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกู่กาสิงห์  ลงวันที่  ๙  มิถุนายน  2565 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

 
๒.  กองคลัง  พนักงานจ้าง  ประเภทภารกิจ 
 ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานการคลัง  จำนวน  1  อัตรา 

หน้าที่และความรับผิดชอบหลัก 
 ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น  ซึ่ งไม่จำเป็นต้องใช้ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญา  
ปฏิบัติงานด้านการคลัง  ตามแนวทาง  แบบอย่าง  ขั้นตอน  และวิธีการที่ชัดเจน  ภายใต้การกำกับ  แนะนำ  ตรวจสอบ  
และปฏิบัติงานอ่ืนตามที่ได้รับมอบหมาย 
 โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่างๆ  ดังนี้ 

 ๑.  ด้านการปฏิบัติการ 
 ๑.๑  ปฏิบัติงานด้านการตอบรับเกี่ยวกับรับ-เบิกจ่ายเงินต่างๆ  ตรวจรายละเอียดความถูกต้อง  และ
ความครบถ้วนของเอกสาร  หลักฐาน  และใบสำคัญทางการคลังต่างๆ เพ่ือให้งานดำเนินไปอย่างราบรื่นมีความถูกต้อง
เรียบร้อย 
 ๑.๒  ช่วยตรวจรับ  แยกประเภท  และจัดเก็บฎีกา  และเอกสารประกอบฎีกาต่างๆ  โดยรวบรวมและ
จัดทำข้อมูลต่างๆ เพ่ือสนับสนุนการปฏิบัติงานของหน่วยงาน 
 ๑.๓  ปฏิบัติงานด้านธุรการของส่วน รับ-ส่งหนังสือ  เพ่ือให้ง่ายและสะดวกในการค้นหาและจัดเก็บ
เอกสารอย่างมีระบบ 
 ๑.๔  จัดทำกระดาษทำการกระทบยอดรายจ่ายต่างๆ เงินสะสม  งบประมาณคงเหลือ  งบทดลอง  การ
โอนงบประมาณ  จัดทำสถิติ  ประมวลผล  และตรวจสอบข้อมูล  เพ่ือให้เป็นไปด้วยความถูกต้อง 
 ๑.๕  ช่วยตรวจสอบความถูกต้องของบัญชีถือจ่ายเงินเดือน  ค่าจ้าง  และเอกสารหลักฐานต่างๆ  ในการ
ขอรับบำเหน็จบำนาญ  เงินทดแทน  เงินทำขวัญ  เงินช่วยเหลือ  และเงินประเภทอ่ืนๆ  เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไป
อย่างถูกต้องตามกฎระเบียบที่กำหนดไว้ 
 ๑.๖  ช่วยตรวจรายละเอียด  ความถูกต้อง  และความครบถ้วนของเอกสาร  หลักฐานและใบสำคัญ
ทางการคลังต่างๆ  เช่นฎีกา  เอกสารประกอบฎีกา  ใบนำส่งเงิน  ใบรับรองภาษีหัก ณ ที่จ่าย  เอกสารการขอกันเงิน  
และเอกสารการคลังอ่ืนๆ เป็นต้น  เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปอย่างถูกต้องตามกฎระเบียบที่กำหนดไว้ 
 ๑.๗  ตรวจสอบเอกสารประกอบการสั่งจ่าย  เบี้ยหวัด  บำเหน็จบำนาญ  ค่าจ้าง  และเงินเดือนใน
ลักษณะเดียวกัน  เพ่ือให้เป็นไปโดยถูกต้องตามกฎหมาย  ระเบียบ  หลักเกณฑ์ คำสั่ง หนังสือสั่งการ 
 ๑.๘  ศึกษา  และติดตามเทคโนโลยีองค์ความรู้ใหม่ๆ กฎหมาย และระเบียบต่างๆ ที่เกี่ยวข้องกับงานคลัง  
เพ่ือนำมาประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด 

 ๒.  ด้านการบริการ 
 ๒.๑  ให้คำแนะนำเกี่ยวกับและวิธีการปฏิบัติงานที่อยู่ในความรับผิดชอบแก่ผู้ร่วมงาน  หรือหน่วยงานที่
เกี่ยวข้อง  เพ่ือความเข้าใจอันดีในการปฏิบัติงาน  และให้กำดำเนินงานสำเร็จลุล่วง 
 ๒.๒  เผยแพร่ประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสารในการปฏิบัติงานให้แก่ผู้ที่สนใจ  เพ่ือให้เกิดความรู้ความ
เข้าใจและปฏิบัติงานได้อย่างถูกต้อง 
 ๒.๓  ประสานงานกับหน่วยงานต่างๆ ที่ เกี่ยวข้อง  เพ่ืออำนวยความสะดวกในการปฏิบัติงานและ
ก่อให้เกิดความเข้าใจอันดีระหว่างหน่วยงาน 

 



-๘- 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่ง  ดังต่อไปนี้ 
 ๑.  ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือเทียบได้ในระดับเดียวกัน  ในสาขาวิชาหรือทางบัญชี  พาณิชยการ  
เลขานุการ  การตลาด  การขาย  การเงิน  การธนาคารและธุรกิจการเงิน  เศรษฐศาสตร์  การจัดการ การบริหารธุรกิจ  
คอมพิวเตอร์ธุรกิจ  หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหน่งนี้ได้ 
 ๒.  ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือเทียบได้ในระดับเดียวกัน  ในสาขาวิชาหรือทางบัญชี  
พาณิชยการ  เลขานุการ  การตลาด  การขาย  การเงิน  การธนาคารและธุรกิจการเงิน  เศรษฐศาสตร์  การจัดการ  การ
บริหารธุรกิจ  คอมพิวเตอร์ธุรกิจ  หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็น
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 
 ๓.  ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือเทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ ในสาขาวิชาหรือทางบัญชี  พาณิชยการ  
เลขานุการ  การตลาด  การขาย  การเงิน  การธนาคารและธุรกิจการเงิน  เศรษฐศาสตร์  การจัดการ  การบริหารธุรกิจ  
คอมพิวเตอร์ธุรกิจ  หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหน่งนี้ได้ 

อัตราค่าตอบแทน   
 - ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.)    ค่าตอบแทนเดือนละ    9,400.- บาท 
 - ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค (ปวท.)   ค่าตอบแทนเดือนละ  10,840.- บาท 

- ไดร้ับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.)   ค่าตอบแทนเดือนละ  11,500.- บาท 
  ค่าครองชีพชั่วคราว  ตามที่ ก.อบต.กำหนด 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-๙- 

ภาคผนวก  ก 
แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกู่กาสิงห์  ลงวันที่  ๙  มิถุนายน  2565 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

 
๓.  สำนักงานปลัด  พนักงานจ้าง  ประเภทท่ัวไป 
 ตำแหน่งพนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา (รถบรรทุกน้ำ)  จำนวน  1  อัตรา 

      คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
- จบการศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนต้น 

 - มีความรู้  ความชำนาญในการขับเครื่องจักรกลขนาดเบา (รถบรรทุกน้ำ)  ได้เป็นอย่างดีและได้รับ
ใบอนุญาตขับขี่รถตามกฎหมายกำหนด (ชนิดที่ ๒) 

 ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 ทำหน้าที่เกี่ยวกับการปฏิบัติหน้าที่ขับเครื่องจักรกลขนาดเบา (รถบรรทุกน้ำ)  ตลอดจนดูแลรักษา       

ทำความสะอาด  บำรุงรักษา  แก้ไขข้อขัดข้องเล็กๆน้อยๆ  จัดทำสมุดบันทึกการใช้รถของส่วนราชการ               นำ
เครื่องจักรกลขนาดเบา (รถบรรทุกน้ำ)  ตรวจสภาพต่อภาษีประจำปี  และปฏิบัติหน้าที่ อ่ืนๆตามที่ผู้บั งคับบัญชา
มอบหมาย 

 อัตราค่าตอบแทน 
- ค่าตอบแทน    เดือนละ  ๙,๐๐๐  บาท   
- ค่าครองชีพชั่วคราว     เดือนละ  ๑,๐๐๐  บาท               

                                   รวม ๑๐,๐๐๐  บาท   (หรือตามที่ ก.อบต.กำหนด) 
  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-๑๐- 

ภาคผนวก  ก 
แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกู่กาสิงห์  ลงวันที่  ๙  มิถุนายน  2565 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

 
๔.  กองสวัสดิการสังคม  พนักงานจ้าง  ประเภทท่ัวไป 
 ตำแหน่งคนงานทั่วไป   จำนวน  1  อัตรา 

      คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
- จบการศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนต้น 

         - มีความเหมาะสม  และมีความสามารถในการปฏิบัติงาน  รวมทั้งมีวุฒิภาวะเพียงพอที่จะรับผิดชอบ
งานต่างๆ  ตามที่ได้รับมอบหมายได้ 

 ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
          ปฏิบัติงานที่เก่ียวกับงานธุรการ  รับเรื่องร้องเรียน/ร้องทุกข์ของกองสวัสดิการสังคม  งานบริการ
ประชาชนที่มาขอรับบริการด้านสังคมสงเคราะห์และพัฒนาชุมชน  ปฏิบัติงานที่ต้องใช้แรงงานทั่วไป  ช่วยจัดเตรียม
และให้บริการในเรื่องสถานที่  วัสดุ  อุปกรณ์  ช่วยติดต่อประสานงานกับหน่วยงานอ่ืน  อำนวยความสะดวกให้กับ   
ผู้มาติดต่อราชการ  และปฏิบัติงานอ่ืนตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 

 อัตราค่าตอบแทน 
- ค่าตอบแทน    เดือนละ  ๙,๐๐๐  บาท   
- ค่าครองชีพชั่วคราว     เดือนละ  ๑,๐๐๐  บาท               

                                    รวม ๑๐,๐๐๐  บาท    (หรือตามที่ ก.อบต.กำหนด) 
  
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
-๑๑- 

ภาคผนวก  ข 
แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกู่กาสิงห์  ลงวันที่  ๙  มิถุนายน  2565 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร   
        พนักงานจ้าง  ประเภทภารกิจ 
        ๑. ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก.)  คะแนนเต็ม  ๑๐๐  คะแนน 
        เป็นการทดสอบโดยวิธีการสอบข้อเขียนแบบปรนัย  โดยคำนึงถึงระดับความรู้ความสามารถที่ต้องการตามระดับ
ตำแหน่ง  ดังต่อไปนี้ 
        1) เหตุการณ์ปัจจุบันทางการเมือง เศรษฐกิจ หรือสังคม หรือระบอบการปกครองและการบริหารราชการไทย 
        2)  การศึกษาวิเคราะห์และสรุปเหตุผล ตามหลักวิชาการวัดผล 
        3)  ความสามารถทางด้านภาษาไทย 
        4)  รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย  พุทธศักราช  2560 
        5)  พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน  พ.ศ.  2534  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 

6)  พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  พ.ศ.  2537  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
7)  พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.   

2542  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
        8)  พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.  2542 
        9)  พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี  พ.ศ.  2546   

10) พระราชบัญญัติการอำนวยความสะดวกในการพิจารณาอนุญาตของทางราชการ พ.ศ. 2558 
11) ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ  พ.ศ.  2526  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 

        1๒) พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ  พ.ศ.  2540  ข้อบังคับ ประกาศ หนังสือสั่งการ 

        ๒. ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง  (ภาค ข.)   คะแนนเต็ม  ๑๐0  คะแนน 
        เป็นการทดสอบโดยวิธีการสอบข้อเขียน  โดยคำนึงถึงระดับความรู้  ความสามารถที่ต้องการตามระดับ
ตำแหน่ง  ดังต่อไปนี้ 

1)  ความรู้เกี่ยวกับงาน “ลักษณะงานที่ปฏิบัติ” ของตำแหน่งที่สมัครสอบ 
2)  ความรู้เรื่องกฎหมาย (ของตำแหน่งที่สมัครสอบ) 
3)  ความรู้เรื่องการจัดการความรู้ 
๔)  ความรู้เรื่องระบบการจัดการองค์กร 
๕)  ความรู้ทั่วไปเรื่องชุมชน 
๖)  ความรู้เฉพาะตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่ง 

 

 ๓. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง  (ภาค ค.)  สอบสัมภาษณ์   คะแนนเต็ม  100  คะแนน 
    ทดสอบความเหมาะสมกับตำแหน่งโดยวิธีการประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง  จากประวัติส่วนตัว  
ประวัติการศึกษา  ประวัติการทำงาน  พฤติกรรมที่ปรากฏทางอ่ืน  และจากการสัมภาษณ์  เพ่ือพิจารณาความ
เหมาะสมในด้านต่างๆ  โดยมีการแสดงรายการการให้คะแนนชัดเจนในด้านความรู้  ความสามารถในการปฏิบัติงาน
ด้านความประพฤติ  และด้านคุณลักษณะอ่ืนๆ  ที่จำเป็นสำหรับตำแหน่ง  หรือด้านอ่ืนเพ่ิมเติมได้ตามความ
เหมาะสม 
 
 
 



-๑๒- 

ภาคผนวก  ข 
แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกู่กาสิงห์  ลงวันที่  ๙  มิถุนายน  2565 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร   
        พนักงานจ้าง  ประเภททั่วไป 
        ๑. ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก.)  คะแนนเต็ม  ๑๐๐  คะแนน 
        เป็นการทดสอบโดยวิธีการสอบข้อเขียนแบบปรนัย  โดยคำนึงถึงระดับความรู้ความสามารถที่ต้องการตามระดับ
ตำแหน่ง  ดังต่อไปนี้ 
        1) เหตุการณ์ปัจจุบันทางการเมือง เศรษฐกิจ หรือสังคม หรือระบอบการปกครองและการบริหารราชการไทย 
        2)  การศึกษาวิเคราะห์และสรุปเหตุผล ตามหลักวิชาการวัดผล 
        3)  ความสามารถทางด้านภาษาไทย 
        4)  รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย  พุทธศักราช  2560 
        5)  พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  พ.ศ.  2537  และทีแ่ก้ไขเพ่ิมเติม 

๖)  ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ  พ.ศ.  2526  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
๗)  ข้อมูลทั่วไปเกี่ยวกับองค์การบริหารส่วนตำบลกู่กาสิงห์  ได้แก่  ข้อมูลพ้ืนฐาน  โครงสร้างองค์กร ฯ 

        ๒. ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง  (ภาค ข.)   คะแนนเต็ม  ๑๐0  คะแนน 
        เป็นการทดสอบโดยวิธีการสอบข้อเขียน  โดยคำนึงถึงระดับความรู้  ความสามารถที่ต้องการตามระดับ
ตำแหน่ง  ดังต่อไปนี้ 

1)  ความรู้เกี่ยวกับงาน “ลักษณะงานที่ปฏิบัติ” ของตำแหน่งที่สมัครสอบ 
2)  ความรู้เรื่องกฎหมาย (ของตำแหน่งที่สมัครสอบ) 
3)  ความรู้ทั่วไปเรื่องชุมชน 
 

 ๓. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง  (ภาค ค.)  สอบสัมภาษณ์   คะแนนเต็ม  100  คะแนน 
    ทดสอบความเหมาะสมกับตำแหน่งโดยวิธีการประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง  จากประวัติส่วนตัว  
ประวัติการศึกษา  ประวัติการทำงาน  พฤติกรรมที่ปรากฏทางอ่ืน  และจากการสัมภาษณ์  เพ่ือพิจารณาความ
เหมาะสมในด้านต่างๆ  โดยมีการแสดงรายการการให้คะแนนชัดเจนในด้านความรู้  ความสามารถในการปฏิบัติงาน
ด้านความประพฤติ  และด้านคุณลักษณะอ่ืนๆ  ที่จำเป็นสำหรับตำแหน่ง  หรือด้านอ่ืนเพ่ิมเติมได้ตามความ
เหมาะสม 
 
 


